关于转发河南省“关于2009年全国高中数学联合竞赛的通知”的通知
各县（市）、区教研室，市直各高（完）中：

现将河南省2009年全国联赛的通知转发如下（见附件）。
请各县市区教研室、市直各高（完）中抓紧时间于2009年9月22日前把报名表以电子表格的形式发到fengruixian@zzedu.net.cn同时交2张照片和报名费。
联系电话：66981245
附件：关于2009年全国高中数学联合竞赛的通知
郑州市教育局教学研究室

2009年9月8日
附件:

关于2009年全国高中数学联合竞赛的通知

各市地教育局教研室、石化系统科协：
根据中国数学会普及工作会议关于全国高中数学联赛工作意见的精神，依照2009年全国高中数学联赛组委会02号文件，并参照河南省学科竞赛委员会的规定，结合我省实际情况，现将2009年全国高中数学联赛的有关事宜通知如下：
一、竞赛时间

高中数学联赛     北京时间  2009年10月11日（星期日）
上午08:00─09:20
高中数学联赛加试 北京时间  2009年10月11日（星期日）
  上午09:40─12:10
二、命题与竞赛办法

（1）根据现行“高中数学竞赛大纲”的要求，“全国高中数学联赛（一试）”所涉及的知识范围不超出教育部2000年《全日制普通高级中学数学教学大纲》中所规定的教学要求和内容，但在方法的要求上有所提高。主要考查学生对基本知识和基本技能的掌握情况，以及综合、灵活运用知识的能力。试卷包括8道填空题（每题7分）和3道解答题（分别为14分、15分、15分），全卷满分100分。

（2）“全国高中数学联赛加试（二试）”与中国数学奥林匹克（冬令营）、国际数学奥林匹克接轨，在知识方面有所扩展；适当增加一些教学大纲之外的内容。试卷包括4道解答题，涉及平面几何、代数、数论、组合四个方面。每题50分，满分200分。

（3）根据河南省学科竞赛委员会的要求，今年全省仍集中统一考试。（试卷的保管、分送等由省学科竞赛委员会负责统一管理，考试的组织及评卷等工作由省学科竞赛委员会参与监督）

（4）联赛及联赛加试的评卷工作由省数学竞赛委员会负责组织。
三、参赛对象及考生报名

参赛对象为在校高中学生。以今年5月份省高中数学预赛的获奖者为主，坚持自愿参赛原则，以地市为单位统一组织报名。根据省学科竞赛委员会的要求，参加竞赛的考生必须交一寸免冠照片两张，否则不得报名。考生在报名时要在报名表上填写姓名、性别、年龄、年级、学校及辅导老师姓名、联系电话及电子邮箱（若不填写辅导老师姓名者，作无辅导老师处理）。各市地收到通知后可到省数学会办公室领取准考证，在9月25日前将报名的结果以电子表格的形式报送河南省数学会办公室，并在准考证上加盖数学会公章。竞赛结束后按组织工作的情况，评出各市地竞赛组织优胜单位奖。
四、竞赛地点

竞赛地点设在郑州，考场分别设在郑州一中和河南省实验中学
五、评奖办法
竞赛设一、二、三等奖，均按“联赛”及“联赛加试”的总成绩评定。
六、收费办法
每位参加竞赛的考生交参赛费50元，（注：省学科竞赛委员会报省物价局批准，核定考试收费价格为50元）用于订购试卷、考务组织、评卷及评奖工作。

参赛费请于9月30日前通过银行转帐或直接交付河南省数学会办公室石东洋同志处（郑州大学南校区数学系213室）。
七、参赛日程安排及注意事项
（1）各地考生于10月10日在郑州集中，在各自的考点附近安排好住宿。

（2）10月11日上午凭准考证参加考试，考试中不得携带和使用任何电子信息工具。

（3）11月初完成评卷、评奖工作。
                                      河南省数学会

                                  河南省数学竞赛委员会

                                      2009年9月4 日